ΜΘ'. Εἰς πίστιν δὲ τῶν λεγομένων καὶ τι τοιοῦτον
οὐ πρὸ πολλοῦ γινόμενον ἐξηγεῖτο. Ἐλεγε γὰρ ὡς
ὑπὸ Περσῶν τις εἰς Περσίδα αἰχμάλωτος ἀπαχθεὶς,
ἐν τῇ φυλακῇ ἢ οὕτω καλεῖται Λήθη, δέσμιος ἐφρου-
ρεῖτο· νόμος δὲ παρὰ Πέρσας ἐκράτει τοιοῦτος, τοὺς
ἐν τῇ φυλακῇ τῆδε καθειργθέντας ἀνεκαλεῖσθαι μη-
δέποτε· ταύτη τοι καὶ Λήθη αὐτῇ τὸ ὄνομα κατὰ
λόγον ἐτέθη. Ἐκεῖθεν οὖν ἀποδρᾶσαι τινες δύνατο
γινόμενοι καὶ τὴν Κύπρον καταλθεῖν, τοῖς τοῦ νεα-
νίσκου πατράσιν, ὡς εἶη τεθνηκώς· ἐν τῇ φυλακῇ
διεβεδαίωσαντο. Ἐκεῖνοι τοιγαροῦν τοῦ ἐνικυτοῦ
τρεις συνάξεις ὡς ἐπὶ νεκρῷ τούτῳ ἐπόλουν. Καὶ τέσ- C
σαρες οὕτω παρήλθον ἐνικυτοί· εἶθ' οὕτως καὶ ὁ
πατὴρ ἐκεῖθεν ἐκφυγεῖν ὄνηθεῖς, εἰς τὴν οἰκίαν ἐπάν-
εισιν, ἢν οἱ γονεῖς οὐχ ὥσπερ ἐκ φυλακῆς φυγόντα,
ἀλλ' ὡς ἐκ νεκρῶν ἀναστάντα μᾶλλον σὺν πολλῇ τῇ
ἐκπλήξει θεασάμενοι καὶ ἀποβόρῃτως πλησθέντες τῆς
ἡδονῆς, τᾶλλα τε ἔλεγον καὶ ἐπόλουν, ὅσα ἂν ψυχῇ
τοιοῦτον ἰδοῦσα πάθοι καὶ εἴποι, καὶ ὅπως ὡς ἀπο-
θνήσκοντι ἦδη, τὰ ἐπὶ θανάτῳ νενομισμένα ἐπόλουν,
καὶ τὰς ἡμέρας ἀναδιδάξαντες ἀπερῆσαν, ἢ τε τῶν
ἁγίων Θεοφανίων ἡμέρας, καὶ ἡ τοῦ σωτηρίου Πάσχα
καὶ τῆς ἁγίας Πεντηκοστῆς. Τούτων ἐκεῖνος ἀκού-
σας, καὶ εἰς μνήμην ἔλθων, δρᾶν τοὺς τεκόντας δι-
εβεδαίω· ὡς κατ' αὐτὰς τάσδε τὰς ἡμέρας, καὶ αὐτὸς
τῶν δεσμῶν ἀνεῖτο, ἐπιστάσις λαμπροφροῦντος τι-
νος, καὶ ἀλείας ἀπέλαυε πάσης, τὰς ἐφεξῆς ἐν τοῖς
δεσμοῖς πάλιν ὥσπερ καὶ προτοῦ καταλαμβάνομε- D
νος.

donaret centum nummis, ille non accepit, di-
cens : Monachus si habet fidem, non indiget pec-
cuniis : sin autem omnino amat, est omnino fi-
de defectus. Hæc cum dixisset et adorasset, re-
cessit.

XLVIII. Quam magnum autem studium poneret
beatus, ut mortis meminisset, et quod plurimi face-
ret efficere ne ejus recordatio deleteretur, dictum
quidem est prius, dicetur autem nunc quoque.
Nam cum lethalis morbus aliquando invasisset ci-
vitatem, maximæ illi erat curæ accedere ad ægro-
torum visitationem, et eorum qui decedebant se-
pulturam. Sæpe autem etiam assidebat iis qui
emittebant animam, et eorum oculos suis tegebat
manibus. Jubebat synaxes quoque celebrari pro
iis qui dormierant, asserens et affirmans defunctis
multum prodesse quæ pro eis fiunt commemora-
tiones et sacra ministeria.

XLIX. Ad fidem autem faciendam eorum quæ
dicebantur, tale quid etiam narrabat, quod factum
fuerat non ita multo ante. Dicebat enim, quod a
Persis quidam abductus captivus, in custodia, quæ
appellatur Lethe, asservabatur vinculus. Lex autem
erat apud Persas, ut qui conjecti erant in eam cus-
todiam, nunquam revocarentur : et ea ratione
consentaneum est eam fuisse vocatam Lethen, id
est, oblivionem. Illinc autem cum quidam potuis-
sent aufugere, et in Cyprum venire, affirmarunt
parentibus adolescentis, eum esse mortuum in
custodia. Illi vero tres quotannis synaxes celebra-
bant, tanquam eo mortuo. Quatuor anni præterier-
ant, cum filius illinc aufugens, redit domum.
Quem cum parentes non tanquam qui fugisset e
custodia, sed tanquam qui surrexisset e mortuis,
cum magno stupore aspexissent, et fuissent inef-
fabili voluptate repleti, et alia faciebant et dice-
bant, quæ anima, quæ talem vidisset, faceret et
diceret : et quemadmodum ei tanquam jam mor-
tuo fecerant justa, quæ fiunt mortuis, et cum eum
docuissent, quinam essent ii dies, nempe dies sanc-
torum Theophaniorum, et dies salutaris Paschæ,
et dies sanctæ Pentecostes. Hæc cum ille audivis-
set, et in memoriam revocasset, parentibus affir-
mabat, quod his ipsis diebus relaxabatur a vincu-
lis, adventu cujusdam, qui gestabat lampadem ; et
fruebatur omni securitate : diebus autem sequen-
tibus tenebatur vinculis, sicut prius.

CAPUT IX.

Eleemosynarum vis apud Deum.

N'. Τοιοῦτοις ἔργοις καὶ διηγήμασι χρώμενος
πολλοῖς κατέστη σωτηρίας ὑπόθεσις. Διὰ ταῦτα καὶ
πλετοῖσι ἐκεῖνα τὰ τῶν ἀποστόλων ζηλοῦντες, καὶ τὰ
ὄντα διακτιπράσκοντες, τὰς τιμὰς φέροντες ταῖς αὐ-
τοῦ χερσὶ κατετίθουν, ἀξιοῦντες ὑπ' αὐτοῦ τοῖς πέ-
νησι διανεμηθῆναι. Μεθ' ὧν εἰς τις προσελθὼν, ἑπτά
ἡμισυ λίτρας τοῦ χρυσίου προσῆγεν, ἐπιβεβαιῶν

L. Talibus utens factis et narrationibus, fuit mul-
tis occasio salutis. Propterea plurimi quoque imi-
tantes illa, quæ fiebant tempore apostolorum, et
vendentem ea quæ habebant, eorum pretium offeren-
tes deponabant in ejus manibus, volentes id ab ipso
distribui pauperibus. Cum quibus unus quispiam
accedens, auri septem libras cum dimidia obtulit,

affirmans nihil amplius auri apud se remansisse. Petebat autem ab eo, ut duas gratias acciperet: nempe ut et servaretur quidem ejus filius illius precibus; referretur vero navis absque ullo periculo, quæ quidem emissa fuerat in Africam. Cum autem post proces triginta dies præterissent, moritur quidem filius: tertio vero die post ejus mortem, navis quæ redibat ex Africa, cum fuisset ex adverso Phari, in grave incidit naufragium. adeo ut universum quidem onus perierit, sola (15) autem navis fuerit salva cum vectoribus. Cum autem prius audito nuntio de filio, adhuc vigente animi perturbatione, accessit de nave tristitia, id eum plane obruit.

LI. Quod quidem postquam cognovisset patriarcha, id nihilo minorem ei attulit animi ægritudinem. Deum itaque rogavit, ut invisibiliter ejus animam attingeret, et increparet tempestatem animi ægritudinis et transmutaret in tranquillitatem. In somnis itaque nocte sequenti illi apparet vir, figura et lineamentis similis patriarchæ, ei dicens: Cur ita victus es a tristitia propter ea quæ acciderunt? Nonne tu me rogasti, ut hæc precibus a Deo postularem, nempe ut et tuus salvus esset filius? Et ecce ejus gratia est salvus, ut qui a vitæ malis dimissus sit illæsus. Si enim vixisset longius, non bonus, sed improbus erat evasurus, et indignus eo qui creaverat. Quod ad navem autem attinet, nihil dubites, quod nisi Deus fuisset exoratus a nostra mediocritate, erat cum ipsis viris in profundum transmittenda, et præter onus fratrem quoque et alios amisisses. Non oportet ergo esse tristem, sed propter hoc ipsum ferenda sunt potius quæ accidunt grato animo. Nihil enim eorum quæ fiunt, fit sine Dei judicio, etiamsi sint nobis ignota multa ex illius judiciis. Postquam ergo eum dimisit somnus, sensit cor suum satis magnam accepisse consolationem. Statimque profectus, procidit ad beati viri pedes, magnas ei agens gratias, et quam viderat noctu narrans visionem. Ille autem suasit, ut non ipsi, sed Deo, qui omnia dispensat ad utilitatem, acceptam ferat gratiam.